СОВЕТ     КРАСНОЯРСКОГО     СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

с. Красный  Яр
Кривошеинского    района
Томской   области

19.03.2019                                                                                                               	№ 75
[bookmark: _GoBack] 16-е собрание
4 созыва
О внесении изменений в Решение Совета Красноярского сельского поселения от 13.06.2017 № 215 «Об утверждении Положения о расчете размера
платы за пользование жилым помещением (плата за наем) по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений
государственного или муниципального жилищного фонда»

Совет Красноярского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Красноярского сельского поселения от 13.06.2017 № 215 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) по договорам социального найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить величину коэффициента соответствия платы для расчета размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) по договорам социального найма и нанимателей муниципального жилищного фонда в размере 0,05».
1.2. Пункт 2.5 Приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«2.4. Величина коэффициента соответствия платы устанавливается в размере 0,05».
1.3. Раздел 3 Приложения к Решению исключить.
1.4. В пункте 2.2 Приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«2.2. Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по формуле 2:
Формула 2
Нб=СРс*0,001, где:
Нб – базовый размер платы за наем жилого помещения;
СРс – средняя цена 1 кв.м. на вторичном рынке жилья по Томской области.
Средняя цена 1 кв.м. на вторичном рынке жилья определяется по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Томской области».
1.5. В пункте 2.3. Приложения к Решению слова «по отдельным параметрам по формуле 2» заменить словами «по отдельным параметрам по формуле 3».
2. Настоящее Решение разместить на официальном сайте Администрации Красноярского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Районные вести».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на контрольно-правовой комитет.

Председатель  Совета Красноярского                                         Глава  Красноярского
сельского поселения                                                                     сельского   поселения
____________А.Н. Коломин					____________ А.Н. Коломин